UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Regale Sacerdotivm

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1615

Cap. 9. Sacerdotes sapientes sint.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54698](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54698)

stari testatur, qui vitiosos coarguit: *primus quoque innocentie gradus est, nefaria odisse.* Quin etiam iniquitati consentire, iniquis est ansam peccandi tradere, ac delinquentiæ viam referare. Nec magnum est hominem ob propria non damnari peccata, si ob aliena tandem damnationem incurrat. seuera quidem iustitia, sed æqua tamen & iusta, Sacerdotem, qui peccatores corripere negligit, suo tandem dispendio scelerum illorum punitionem experturum.

Hortamur vos igitur, ait magnus quidem Doctor, Domini Sacerdotes, paratos esse ad docendas plebes vestras, qui scripturas scit, prædicet scripturas: qui verò nescit ea, saltem quæ norit dicat, ut fugiat scilicet malum & faciat bonum, pacem sectetur & sequatur, oculi enim Domini super iustos. Ad hanc verò exhortationem addere de meo volo, vosq; commouere Sacerdotes, ut Euangelizetis pauperibus, cathedras concendatis, in parochijs vestris concionemini, aduersus vitia debacchemini, ignorantes doceatis, & animarum salutem procuretis. Hæc enim omnia ad officium vestrum spectat.

Iuo p. 2. 54.
ex August:

CAPVT IX.

Sacerdotes patientes sint.

Tanta porro patientiæ dignitas & excellentia est, ut quotquot eam penitus inspexere, in eam animæ possessionem consistere dixerint, quia ratio omnium custosq; virtutum est patientia. Per patientiam autem animas possidemus, eo quòd dum nos ipsos reprimere ac vincere discimus, tunc possidere quod sumus incipimus. Patientia enim nihil est aliud, quàm aduersitatum imperum magno & inuicto animi robore sustinere, atque aduersus omnes tristes fortunæ insultus generosum, & masculinum animum demonstrare.

Quid sit patientia.

Greg. hom. 38. in cap. 21. Luc.

ipsa est aduersus fulmina rupes inuicta, aduersus balistas aduersitatum propugnaculum insuperabile, lorica aduersus ictus impermeabilis, aduersus malleos incus non cedens, scopulus maris fluctibus resistens, & Adamas in medio flammarum semper adamas. Hæc porrò virtus Sacerdotes docet imprimis.

Epitheta
patientia.

Past. 3. p. ad
mon. 10.

Patientia, ait Gregorius, prima animæ disciplina, omnium affectionum illius clavis, palatum frenum, & custos conditionis nostræ. Quis enim hac virtute caruerit, exanime corpus et nauis sine ductore, omnium ventorum vicissitudinibus obnoxius, mare cunctis naufragijs infans. Hac ergo si destituamini, Sacerdotes, cogitate nihil omnino vos habere.

Aurū, argentū, &
ferrum patientia
symbola.

Iericho vrbs cum expugnaretur, & omnibus flammis tradita essent, aurum tamen, argentum & ærea vasa ac ferrea asseruari, & in gratiam sacrum inferri voluit: *Vrbem & omnia que in vrbe erant sunt in ea succenderunt, absque auro, & argenteo & vasibus æneis, ac ferro que in ararium Domini crarunt, Aurum, argentum, æs & ferrum, que flammis resistunt, & malleorum ictibus aptantur, symbola sunt patientia.* Docere porò mysterium reponantur. Hæc autem Sacerdotum dotes sunt animos illos æneos & ferreos, mentes illas aureas & argenteas, id est animas patientes, que tribulationum ignibus non cedunt, ad salutem destinatae esse & electas, vt in cælestibus thesauris ac secretis reponantur. In mirabili illa templi fabrica, notat scriptura Salomonē in parietibus eiusdem Cherubim & palmas & varias imaginum figuras efformasse. *Et fecit in eis Cherubin, & palmas, & picturas* Cherubini illi figura sunt Religiosorum, palme verò Patientia symbolum; quo enim hæc virtus

Palme
symb
patientia
3. Reg. 6.

In mirabili illa templi fabrica, notat scriptura Salomonē in parietibus eiusdem Cherubim & palmas & varias imaginum figuras efformasse. *Et fecit in eis Cherubin, & palmas, & picturas* Cherubini illi figura sunt Religiosorum, palme verò Patientia symbolum; quo enim hæc virtus

oneribus grauat, quò exsurgit alius: designare porro mysteriũ volèbat, Sacerdotes & Religiosos, quos Cherubinorum instar in Ecclesia vivere par est, palmarum etiam instar in hoc mundo inuictos permanere debere, magna animi constantia omnes vitæ huius aduersitates & afflictiones tolerando.

Tanti porro Salomon in prouerbijis facit patientiam ve fortitudini & robori illam præponat, *Melior est patiens viro forti, & qui dominatur animo, suo, expugnatore vrbiũ.* Equidẽ illi libens subscribo ac pluris facio Sacerdotem patientiæ virtute excellentem, quã alios qui animos habent ingentes, robor & fortitudinem.

Patentia fortitudi- ne præua- let. Prou. 16.

Paulus Apostolus Romanis scribens hoc eis *spe gaudentes, in tribulationibus patientes, orationi instantes.* Veræ hæ Sacerdotis partes sunt, & munia paucissimis contenta verbis, vt scilicet in sperando gaudeat, in aduersis patientiam exhibeat, orationibus instet assidue. Hanc si viam institeritis Sacerdotes, verè vos beatos pronuntio.

Patentia hominem beat.

Seruum Domini, ait idem Timotheo scribens, *non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, docibilem, patientem.* Magni huius Domini verè seruus est Sacerdos, atque ideo indecens est illum litigare, sed illius est patientem, mansuetum, benignum ac mitem esse.

2. Tim 2. Dei seruus sit patiens.

Egregium de patientia habet prouerbium patremiographus, dicens, *Patientia lenietur Princeps & lingua mollis confringit duritiem.* Et sanè boni Sacerdotis patientia iram Dei lenit, & mollis rationum illius lingua eiusdem furorem sedat.

Patentia Dei iram placat Prou. 14.

Denique sacra scriptura magni hancce virtutem facit, eiq; prudentiã velut sociam addit; ait

Prudentia
patientia
comitatur.
Prou. 14.

enim in Prouerbijs Salomon, *Qui patiens est multa gubernatur prudentia.* Et reuera Sacerdos qui mansuetè se gerit, ostendit etiam ad oculos esse prudentem, cordatum ac verè sapientem.

Dauidis
patientia.
2. Reg. 16.

Prudentiam suam sanè Dauid ostèdit, cum scilicet patientiam patefaciens Semei iniurias irroganti ait, *Dimitte eum vt maledicat, Dominus enim precepit ei vt malediceret Dauid: dimittite eum vt maledicat iuxta preceptum Domini, si forte respiciat Dominus afflictionem meam, & reddat mihi Dominus bonum pro afflictione hac die hodierna.* Illud verè regium cor erat & digna Dauidè patientia in maledictionibus scilicet non expalescere, & iniurias æquo animo sustinere.

Quæ sit
vera pati-
entia.
In parad.
anim. c. 4.

Tunc autem vera & perfecta patientia est, ait Albertus magnus, cum quis sustinet patienter iniurias, non solum cum reus, sed etiam innocens, patienter Iobi exemplo, qui constanter & liberè de se profitebatur, se, etiam si nullius offensæ iniuriæque laturæ sibi conscius esset, lacrymari tamè assidue, & in angore animi vivere. Detractionibus autem resistere, calumnias superare, iniurias contempnere verè patientem esse.

Ibid.
Innocentia
coronat
patientiam.

Licet, inquit idè Albertus, intolerabilior sit iniuria innocenti quam culpabili: tamen multo sanè sufferri potest & debet iniuria, cum nihil conscientie remordet de culpa aliqua precedenti. Patienter igitur cuncta sustinete Sacerdotes, ac cogitate tunc patientiam verè coronari, quando iniuriarum impetus, magno iniustitiæ testimonio innocenti muris impinguntur.

In phar. li.
2. c. id ex
Gregor.
Imperfectio-
num

Ille verò, teste D. Bonauentura, patienter tam iniuriam tolerat, qui piè meminit, quod forte adhuc habet, in quo debet ipse tolerari. Confidetur igitur vos ipsos, o Sacerdotes, ac vestras impu-

lectiones dispicite; quas cum diligenter inspexeritis, aliorum eò melius tolerabitis.

Dixit olim Cassianus, Boni Sacerdotis esse magna patientia iniurias & calumnias illatas sustinere, sperando donec tēpestas defæuiat, & serenitas expectata redeat, & dum iniurijs lacessitur pacē tū corde continere, tū ore præferre debere, videreque ne furor subitus præcipitem abripiat, animæque commotæ auscultet; sed considerare, quid vera amicitia & Christiana caritas exigat, Propheticum illud implendo, *Cum iratus fueris, misericordie recordaberis*. Hic Sacerdos imprimis & præ ceteris virtutem ostendat, passionibus imperet, iniurias & calumnias irrideat, iracundiæ furorem, exstinguat, seseque patientiæ loricâ semper communiat.